Комитет градостроительства
администрации города Ставрополя

ПРИКАЗ

02.04.2024   №  31-од

Об утверждении административного регламента комитета
градостроительства администрации города Ставрополя по предоставлению
муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или)
перепланировки помещения в многоквартирном доме»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением
администрации города Ставрополя от 11.01.2023 № 25 «Об утверждении
Порядка разработки и утверждения административных регламентов
предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании городе
Ставрополе Ставропольского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент комитета
градостроительства администрации города Ставрополя по предоставлению
муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или)
перепланировки помещения в многоквартирном доме».

2. Признать утратившими силу:
приказ заместителя главы администрации города Ставрополя,

руководителя комитета градостроительства администрации города
Ставрополя от 16.09.2015 № 58-од «Об утверждении административного
регламента комитета градостроительства администрации города Ставрополя
по предоставлению муниципальной услуги «Выдача акта приемочной
комиссии о завершении переустройства и (или) перепланировки помещения в
многоквартирном доме»;

приказ заместителя главы администрации города Ставрополя,
руководителя комитета градостроительства администрации города
Ставрополя от 11.11.2015 № 69-од «О внесении изменений в отдельные
приказы заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя
комитета градостроительства администрации города Ставрополя,
регулирующие вопросы предоставления муниципальных услуг в сфере
градостроительства»;

приказ заместителя главы администрации города Ставрополя,
руководителя комитета градостроительства администрации города

2

Ставрополя от 18.08.2017 № 67-од «Об утверждении административного
регламента комитета градостроительства администрации города Ставрополя
по предоставлению муниципальной услуги «Согласование переустройства и
(или) перепланировки помещения в многоквартирном доме, выдача
документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об
отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения
в многоквартирном доме»;

приказ заместителя главы администрации города Ставрополя,
руководителя комитета градостроительства администрации города
Ставрополя от 14.12.2018 № 81-од «О внесении изменений в
административный регламент комитета градостроительства администрации
города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Выдача акта
приемочной комиссии о завершении переустройства и (или) перепланировки
жилого (нежилого) помещения», утвержденный приказом заместителя главы
администрации города Ставрополя, руководителя комитета
градостроительства администрации города Ставрополя от 16.09.2015
№ 58-од»;

приказ заместителя главы администрации города Ставрополя,
руководителя комитета градостроительства администрации города
Ставрополя от 24.12.2018 № 90-од «О внесении изменений в
административный регламент комитета градостроительства администрации
города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги
«Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого)
помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или
об отказе в согласовании», утвержденный приказом заместителя главы
администрации города Ставрополя, руководителя комитета
градостроительства администрации города Ставрополя от 18.08.2017
№ 67-од»;

приказ заместителя главы администрации города Ставрополя,
руководителя комитета градостроительства администрации города
Ставрополя от 23.04.2019 № 24-од «О внесении изменений в приказ
заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя
комитета градостроительства администрации города Ставрополя от
18.08.2017 № 67-од «Об утверждении административного регламента
комитета градостроительства администрации города Ставрополя по
предоставлению муниципальной услуги «Согласование переустройства и
(или) перепланировки жилого (нежилого) помещения, а также выдача
соответствующих решений о согласовании или об отказе в согласовании»;

приказ заместителя главы администрации города Ставрополя,
руководителя комитета градостроительства администрации города
Ставрополя от 25.04.2019 № 25-од «О внесении изменений в приказ
заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя
комитета градостроительства администрации города Ставрополя

3

от 16.09.2015 № 58-од «Об утверждении административного регламента
комитета градостроительства администрации города Ставрополя по
предоставлению муниципальной услуги «Выдача акта приемочной комиссии
о завершении переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого)
помещения»;

приказ заместителя главы администрации города Ставрополя,
руководителя комитета градостроительства администрации города
Ставрополя от 13.02.2020 № 4-од «О внесении изменений в
административный регламент комитета градостроительства администрации
города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги
«Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в
многоквартирном доме, выдача документа, подтверждающего принятие
решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или)
перепланировки помещения в многоквартирном доме», утвержденный
приказом заместителя главы администрации города Ставрополя,
руководителя комитета градостроительства администрации города
Ставрополя от 18.08.2017 № 67-од»;

приказ заместителя главы администрации города Ставрополя,
руководителя комитета градостроительства администрации города
Ставрополя от 28.12.2020 № 118-од «О внесении изменений в
административный регламент комитета градостроительства администрации
города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Выдача акта
приемочной комиссии о завершении переустройства и (или) перепланировки
помещения в многоквартирном доме», утвержденный приказом заместителя
главы администрации города Ставрополя, руководителя комитета
градостроительства администрации города Ставрополя от 16.09.2015
№ 58-од»;

приказ заместителя главы администрации города Ставрополя,
руководителя комитета градостроительства администрации города
Ставрополя от 28.12.2020 № 125-од «О внесении изменений
в административный регламент комитета градостроительства администрации
города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги
«Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в
многоквартирном доме, выдача документа, подтверждающего принятие
решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или)
перепланировки помещения в многоквартирном доме» утвержденный
приказом заместителя главы администрации города Ставрополя,
руководителя комитета градостроительства администрации города
Ставрополя от 18.08.2017 № 67-од»;

приказ заместителя главы администрации города Ставрополя,
руководителя комитета градостроительства администрации города
Ставрополя от 23.03.2023 № 41-од «О внесении изменений
в административный регламент комитета градостроительства администрации

4

города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги
«Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в
многоквартирном доме, выдача документа, подтверждающего принятие
решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или)
перепланировки помещения в многоквартирном доме» утвержденный
приказом заместителя главы администрации города Ставрополя,
руководителя комитета градостроительства администрации города
Ставрополя от 18.08.2017 № 67-од»;

приказ заместителя главы администрации города Ставрополя,
руководителя комитета градостроительства администрации города
Ставрополя от 27.03.2023 № 45-од «О внесении изменений в
административный регламент комитета градостроительства администрации
города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Выдача акта
приемочной комиссии о завершении переустройства и (или) перепланировки
помещения в многоквартирном доме», утвержденный приказом заместителя
главы администрации города Ставрополя, руководителя комитета
градостроительства администрации города Ставрополя от 16.09.2015
№ 58-од».

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования в газете «Ставрополь официальный.
Приложение к газете «Вечерний Ставрополь».

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте
комитета градостроительства администрации города Ставрополя
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности заместителя
главы администрации города Ставрополя,
руководителя комитета градостроительства
администрации города Ставрополя
первый заместитель руководителя
комитета градостроительства
администрации города Ставрополя                                                  И.С. Каленик